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Abstrakt

Tato diplomová práce se zaměřuje na využití PPC reklamy ke zvýšení prodeje vybra-

ného internetového obchodu.

Teoretická část diplomové práce se zabývá vymezením internetového marketingu

a internetové reklamy. Dále je teoretická část zaměřena na definování PPC reklamy, zá-

kladních pojmů s ní spojené a druhy PPC kampaní. Také je zde přestavena struktura

PPC kampaně a základní metriky pro její vyhodnocování a optimalizaci. Praktická část

vychází z části teoretické. Na základě analýzy výchozího stavu PPC kampaní vybrané

společnosti jsou zjištěny nedostatky a následně navrhnuty kampaně nové. Hlavním

přínosem práce je implementace těchto nových kampaní s dosažení zvýšení prodeje

internetového obchodu.
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Abstract

This diploma thesis is focused on usage of PPC advertising to increase sales of selected

e-shop.

The teoretical part of this diploma thesis deals with the definition of internet marketing

and internet advertising. The next part of thesis is focused on the definition of PPC ad-

vertising, the basic terms associated with it and the types of PPC campaigns. There is

introduced a structure of the PPC campaign and basic metrics for its evaluation and

optimalization. In the practical part, the thesis deals with the analysis of the initial state

of PPC campaigns of a selected company. On this basis, shortcomings are identified

and new campaigns are suggested. The main benefit of the thesis is the implementa-

tion of newly suggested campaigns to increase the sales of the selected e-shop.
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Úvod

V současné době je internet nedílnou součástí každodenního života většiny obyvatel

nejen v České republice, ale prakticky v celém světě. Je využíván zejména ke komuni-

kaci, zábavě, sdílení a vyhledávání informací, a také k nakupování. Díky snadné dostup-

nosti jsou internetové obchody v posledních letech stále více navštěvovány zákazníky.

Výkonnost a efektivnost internetových obchodů závisí na tom, do jaké míry se společ-

nosti věnují problematice internetového marketingu a jeho možnostem. Internetový

marketing má mnoho výhod oproti starším propagačním metodám. V dnešním kon-

kurenčním prostředí je třeba být ve srovnání s ostatními společnostmi vidět a online

marketing je jeden ze způsobů, díky kterému může byznys získat velkou konkurenční

výhodu.

Celý internetový marketing přináší spoustu výhod, jako je přesné cílení, snadnější mě-

řitelnost přínosů, či flexibilita kampaní. Reklama na internetu se stala významným

zdrojem návštěvnosti, potažmo tržeb, mnoha webů. Pay Per Click reklama je jednou

z dominantních forem reklamy na internetu, umožňující společnosti zviditelnit se, když

potenciální zákazník hledá služby či výrobky.

Diplomová práce se zabývá PPC kampaněmi vybrané společnosti, respektive vybra-

ného internetového obchodu. Cílem práce je analyzovat a zhodnotit současný stav PPC

kampaní vybrané společnosti a na základě zjištěných nedostatků a informací vypraco-

vat návrh pro lepší využití PPC reklamy. Tento návrh bude následně implementován do

PPC účtů a jeho cílem bude dosažení zvýšení prodeje internetového obchodu.

Naplnění hlavního cíle práce bude realizováno dosažením dílčích cílů, které lze zařadit

jak do teoretické, tak praktické části. První část práce se opírá o odbornou literaturu,

která přináší cenné informace k problematice internetového marketingu. Cílem teore-

tické části je popsat princip internetové reklamy a definice samotné PPC reklamy. Dal-

ším dílčím cílem této části je představení reklamních systémů Sklik a Google AdWords,

které jsou v současnosti nejvíce využívány. Klíčovou částí diplomové práce je praktická

část, která se zabývá analýzou současného stavu PPC kampaní vybraného interneto-

vého obchodu. Její součástí je návrh nových kampaní, následná implementace reklam-

ních kampaní pro daný web a vyhodnocení přínosů této implementace.
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1 INTERNETOVÝ MARKETING

Diplomová práce se věnuje problematice PPC reklam, která spadá do oblasti interne-

tového marketingu. Z tohoto důvodu je potřeba si definovat pojem marketing, jeho

marketingový a komunikační mix, který hraje v každé společnosti důležitou roli. Dále

se práce zaměří na samotný pojem internetový marketing a jeho pozice v komunikač-

ním mixu, výhody a nevýhody internetového marketingu a jeho nástroje. V této části

bude také detailně popsána internetová reklama a její formy. Zmíněna bude také pro-

gramatická reklama, pod níž spadá právě PPC reklama.

1.1 Marketingový mix

Je důležité si uvědomit, že pojem marketing má v současnosti mnoho definic a většina

lidí si pod tímto pojmem představuje pouze reklamu a prodej. Dnešní marketing má

být chápán jako uspokojování potřeb zákazníka, nikoli jako schopnost přesvědčit

a prodat produkt nebo službu (Kotler 2007, s. 38).

Samotný pojem marketing je definován Americkou marketingovou asociací jako čin-

nost, soubor institucí a procesů pro vytváření, komunikaci, poskytování a výměnu na-

bídek, které mají hodnotu pro zákazníky, klienty, partnery a společnost jako celek

(American Marketing Association 2013).

„Marketing je proces plánování a realizace koncepce cenové politiky, podpory a distri-

buce zboží a služeb s cílem tvořit a směnovat hodnoty a uspokojovat cíle jednotlivců

a organizací.“ (Pelsmacker, Geuens a Bergh 2003, s. 23)

Každá společnost musí mít vytvořenou vlastní marketingovou strategii, na základě

které by měla začít podrobně plánovat marketingový mix. Kotler (2007 s. 70) označuje

marketingový mix jako soubor marketingových nástrojů taktického charakteru, které

firma využívá k stimulaci nabídky dle cílových trhů.

Jednotlivé složky marketingového mixu vyjadřují všechny aktivity společnosti, jimiž

efektivně ovlivňují trhy a tím i poptávku po produktu. Pojem marketingový mix je také

znám pod pojmem model 4P nebo model 7P. Každé písmeno popisuje nástroje mar-

ketingu, které tvoří jeho mix (Zamazalová 2009, s. 39).

Klasická podoba marketingového mixu 4P je tvořena prvky, kterými jsou

 product (produkt) – složka představuje samotný produkt a jeho vlastnosti

ze všech různých hledisek např. kvalita, spolehlivost, vzhled, záruka apod.,

 price (cena) – cena daného produktu na trhu a souhrnná cenová politika společ-

nosti,

 place (distribuce) – část marketingového mixu představující způsoby distribuce

od počátečního výrobce až ke konečnému zákazníkovi,

 protomotion (propagace) – pod tento pojem spadají všechny možnosti propa-

gace produktu (Jakubíková 2013 s. 190).
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Obrázek 1 Marketingový mix 4P

Zdroj: Vlastní zpracování dle Zamazalová (2009, s. 40)

Model 4P byl dále také rozšířen i do modelu 7P, ten se využívá v oblasti služeb. Rozší-

ření modelu 4P na model 7P, jenž poskytuje větší a efektivnější zacílení na trh. Marke-

tingový mix 7P obsahuje oproti modelu 4P navíc položky

 people (lidé) – všechny osoby, které hrají určitou roli v procesu poskytování slu-

žeb a prodeje produktů,

 process (proces) – všechny prvky zapojující se do procesu distribuce a výroby

zboží a služeb,

 physical evidence (materiální prostředí) – posledním prvkem je prostředí, které

vstupuje do finální podoby služby/produktu (Kotler a Keller 2013, s. 17).

Důležité je, aby si společnost uvědomila, že všechny složky marketingového mixu ně-

jakým určitým způsobem komunikují se svými příjemci. Jednotlivé prvky marketingo-

vého mixu 4P se někdy také označují jako produktový mix, kontraktační mix, distribuční

mix a komunikační mix (Srpová a Řehoř 2010, s. 202).

Model sloužící pro řízení marketingových aktivit, které se mají realizovat prostřednic-

tvím internetu, představuje tzv. webový marketingový mix 4S. Jakubíková (Jakubí-

ková 2013, s. 193) rozděluje jednotlivé složky 4S:

 scope (strategie) – jednotlivá provázání internetových činností organizace

s její strategií;

 site (webové stránky) – hlavní způsob komunikace mezi zákazníky a firmou;

 synergy (synergie)

 system (systémy) – představuje provoz a správu všech technologických zá-

zemí webových stránek (hardware, software, IT služby) (Jakubí-

ková 2013, s. 193)
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1.2 Komunikační mix

Marketingový mix je tvořen tvorbou ceny, distribučními cestami, výrobkovou politikou

a komunikací. Prvek marketingového mixu propagace, zahrnuje všechny komunikační

nástroje, které jsou dostupné všem organizacím. Komunikační mix společnosti je pod-

systémem marketingového mixu. Cílem komunikačního mixu je pomocí optimálních


[…]


Zdroj: Vlastní zpracování

Z uvedených dat je zřejmé, že implementací kampaní do reklamního systému Google

AdWords se snížil počet zobrazení. Tato změna může být způsobena tím, že byla vy-

pnuta shopping kampaň, která přinášela největší podíl zobrazení. Vzhledem k tomu,

že inzerent nechtěl vkládat mnoho finančních prostředků do obou reklamních sys-

tému, a jeho cílem bylo zaměřit se spíše na reklamní systém Sklik, byly náklady sníženy

na hodnotu okolo 2 500 Kč. Vzhledem k tomu, že náklady byly sníženy skoro o polovinu,

implementované kampaně přinesly více konverzní a zároveň se snížila hodnota PNO

na výši 9,76 %.

Na základě všech poznatků, dat a informací nejen z PPC systémů lze říci, že implemen-

tace nových kampaní přinesla velmi pozitivní výsledky. Před implementací byly stano-

veny cíle, kterých chce inzerent dosáhnout. Všechny tyto cíle byly naplněny. Kampaně

byly implementovány nejen na základě požadavků klienta, ale také na základě před-

chozích výsledků. Bohužel bylo zapotřebí změnit celou strukturu PPC účtu. Na druhou

stranu lze říci, že implementace nové struktury PPC kampaní splnila všechna očekávání

a to velmi uspokojivě.

Hlavním doporučením pro inzerenta je aktivně pokračovat v inzerci Sklik a Google Ad-

Words. Inzerent nemusí během následujícího měsíce vytvářet nové PPC kampaně

a stačí pouze, když bude svou pozornost věnovat optimalizaci těchto aktuálních kam-

paní. Optimalizace je nedílnou součástí toho, jak dosáhnout lepších výkonů kampaní.

Vhodným doporučením pro inzerenta je také navýšení rozpočtu nejen do systému

Sklik. Z uvedených dat totiž vyplývá, že inzerce do reklamních systémů Sklik a Google

AdWords s nově implementovanými kampaněmi se vyplatí.

Dalším z doporučení je maximální využívání textových reklam. Z výsledků vyhledáva-

cích kampaní je potvrzeno, že tyto reklamy jsou velmi účinné a efektivní. Důležité je

také přizpůsobovat reklamy klíčovým slovům, které se nachází v příslušné sestavě.
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Klient by se měl také zaměřit na testování obsahových kampaní s využitím bannerové

reklamy. Z počátku stačí obsahové kampaně spouštět postupně. K tomu jsou bohužel

zapotřebí grafické bannery, alespoň ve čtyřech základních rozměrech. Na začátek stačí

využít například cílení v rámci umístění (na vybraných webech pro ženy, kosmetika,

ženské magazíny apod.) nebo využít možnosti cílení na zájmy. V rámci ušetření ná-

kladů za obsahovou síť (jelikož je většinou mnohem dražší než vyhledávací) je možné

využít časové plánování kampaní.

Dále je možné také klientovi doporučit cílení pouze na ženy. Z dat, která jsou k dispo-

zici v reklamních systémech, bylo patrné, že většina uživatelů, kteří projevili zájem

o produkty nebo značku, byli ženského pohlaví.

Ze všech informací, které jsou dostupné v této diplomové práci lze říci, že pokud se

inzerent rozhodne dále spravovat a optimalizovat implementované kampaně, získá

zjevné výsledky v podobně nejen zvýšení návštěvnosti webových stránek, ale také

vyššímu povědomí o produktech a tím i vyššímu počtu konverzí.
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Závěr

Diplomová práce s názvem Využití PPC reklamy ke zvýšení prodeje internetového ob-

chodu měla za cíl analýzu současného stavu a návrh nových výkonnostních PPC kam-

paní vybraného internetového obchodu.

Cílem teoretické části této diplomové práce bylo popsat princip internetové reklamy

a definice PPC reklamy. Byl zde charakterizován internetový marketing, jeho pozice

v komunikačním mixu, přednosti a nástroje, které je možné využívat v prostředí inter-

netového marketingu. Teoretická část obsahovala převážně odborné informace týka-

jící se PPC reklamy. V této části byl popsán její princip, základní pojmy a metriky v rámci

této oblasti, formy reklamy v PPC kampaních, typy kampaní a jejich detailní struktura.

Cíl teoretické práce byl splněn.

Hlavním cílem této práce byla praktická implementace internetové reklamy za účelem

zvýšení prodeje internetového obchodu. Naplnění tohoto cíle bylo uskutečněno po-

mocí reklam fungujících na principu Pay Per Click (PPC). Tato část obsahuje základní

informace o vybrané společnosti. V práci jsou stanoveny konkrétní cíle a metriky pro

vyhodnocování úspěšné kampaně. Důležitým bodem bylo provedení analýzy součas-

ných PPC kampaní v reklamních systémech Sklik a Google AdWords. Na základě zjiště-

ných informací a nedostatků byla navrhnuta nová struktura kampaní se zaměřením na

zvýšení prodeje internetového obchodu a dosažení stanovených KPI metrik. Nová

struktura byla implementovaná do PPC účtů společnosti, a následně po určitém ob-

dobí byly vyhodnoceny její výsledky. Hodnoty dosažené implementací byly základem

pro vyhodnocení a navržení možného zlepšení výkonnostních kampaní. Závěrem prak-

tické části bylo sepsání celkového zhodnocení, kde byly shrnuty nedůležitější doporu-

čení a tím i tedy návrh pro možné budoucí kroky inzerenta. Hlavní cíl praktické části byl

také splněn.

V závěru je nutné doplnit, že veškerá doporučení a navržené kroky, které obsahuje tato

diplomová práce, mohou pomoci společnosti zvýšit tržby. Internetové obchody, které

již používají placenou inzerci PPC, mohou v této práci nalézt užitečné informace a tipy

pro optimalizaci svých kampaní a dosáhnout tak zvýšení jejich výkonu.
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