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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější

Autorka závěrečné práce předkládá k obhajobě práci věnovanou problematice online marketingu, konkrétně se věnuje
problematice využití PPC reklamy ke zvýšení prodeje vybraného internetového obchodu. Zadání závěrečné práce je
z pohledu teoretické i praktické části náročnější. Pro jeho řešení bylo nezbytné čerpat z literárních zdrojů a současně využít
a analyzovat interní informace analyzovaného obchodu a zkušenosti z praxe.

Splnění zadání splněno

Diplomová práce má solidní teoretický základ obohacený praktickým přesahem. Diplomová práce zprostředkovává
komplexní pohled na využití PPC reklamy a aktuální podobu online marketingu. Předložená závěrečná práce splňuje zadání
a stanovené cíle práce byly splněny na dostatečné úrovni. Závěrečnou práci považuji za celkově zdařilou. Autorku lze
pochválit za zařazení praktických informací, které dosavadní autoři odborné literatury nezpracovávají. Autorka má se
zpracovávaným tématem osobní zkušenost, což se pozitivně odráží v celé diplomové práci.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Autorka plnila harmonogram konzultací, chodila na ně připravena s průběžně zpracovanými texty. Autorka přistupovala ke
zpracování zadané problematiky samostatně a odpovědně. Lze jí pochválit za systematickou práci, která se v konečném
výsledku práce projevila.

Odborná úroveň A - výborně

Autorka zná dobře prostředí, v němž byla závěrečná práce implementována. Práce má logickou stavbu. Autorka práci
rozčlenila na teoretickou a aplikační část. V teoretické části vymezila vhodné definice a postupy, které se týkají dané
problematiky. V praktické části pak aplikuje PPC reklamní kampaň za účelem zvýšení prodeje internetového obchodu.
Předkládaná práce je na nadprůměrné odborné úrovni.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně

Formální úroveň práce je v souladu s požadavky na diplomovou práci. Rozsah práce je odpovídající. Jazyková úroveň práce
je standardní.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně

Autorka si vybrala adekvátní odbornou literaturu a v teoretické části prokázala svoji schopnost s ní pracovat a využít ji k
záměrům předložené práce. Autorka využila nadstandardní počet informačních zdrojů (55). Autorku lze pochválit za využití
cizojazyčné literatury a citační korektnost v rámci teoretické části práce. Lze konstatovat, že výběr zdrojů a korektnosti
citací je v souladu s metodikou.
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Závěrečná práce byla kontrolována na plagiátorství v databázi Theses.cz. Veškeré přímé citace autorka řádně citovala.

Další komentáře a hodnocení

Závěrečná práce má solidní teoretický základ obohacený praktickým přesahem a je velmi dobrým zdrojem informací pro
sledovanou oblast. Hlavním přínosem práce je komplexní teoretické i praktické zpracování velmi aktuálního tématu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Autorka předložené práce splnila vytyčené cíle práce a lze ji doporučit k obhajobě. Na práci lze ocenit, že
zpracovává odbornou literaturou velmi málo podloženou část online marketingu.

Otázka k obhajobě:

1/ Komparujte možnosti nastavení PPC kampaně v reklamních systémech Sklik a Google AdWords.

2/ V rámci práce nastavujete a hodnotíte PPC kampaň pro vybraný internetový obchod. Představte a okomentujte
možnosti inzerenta pro další PPC kampaně.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 3.6.2018 Podpis: Ing. Petra Jílková, Ph.D.